
Rámcová smlouva o přefakturaci zdravotnických prostředků

smluvní strany:

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky
se síd em:
zastoupena:
tco:
zapsaná V:

Biil#irn

Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha I
lng' Josefem Diesslem' generálnÍm řediielem
4711497 5
obchodním rejstříku Vedeném [/ěstským soudem v Praze' oddilA, V oŽka 7564

I!4ichá|kovická 967/108, s ezská ostrava, 710 00 ostrava
 náměstkem řed te e,

na zák|adě plné rnocj ze dne 5' 1. 2017.
476 73 036 DlČ

o
20r

lD datové schránky: p3aaext
dále je| .voZP" nebo ',dasavadnÍ zdravatní pojišťavna / nová zdravotnÍ pajišt'avna''

a

R€vířní bratrská pokladna, zdravotni pojišt'ovna
se sÍdlem:

zastoupena

]Čo

zapsaná V

c241613436

lD datové schÍánky] edyadrnh
dále jen ',RBP'' nebo ,,nová zdravotnÍ pojjštbvna / dosavadní zdravotní pajišťavna''

lzavírajídne '.''.' ' ' .' .'..' '

tuto

Rámcovou smlouvu
o přefakturaci zdravotnických prostředků pújčených pojištěncl]m

na základě s 32 odst' 3 zákona č 18/1997 sb'' o veřejnén zdravatnÍn pojlšlěnÍa o zněně a daplněnÍ někteÚch
souvisejících zákanŮ'

na základě š 1746 adst' 2 zákana č. a9/2012 sb.' občanský zákonÍk, v platném 2nent

obchodnim rejstřiku, Vedeném Kraským soudem V ostravě' oddjlAX V'
ý ažka 554

(dále ien sm'ouya )

(společně dále téŽ jako ''smluvní stlaný )

stl 1 z(e loVeho po.tU 5 íÍJnÉk



o r:r Btuhni

LlíJlÍÍlll1l

2.

1.

1.

3

4.

5

l' Účelsmlouvy

Úče em smlolrVy ]e Úprava prav de přefaktuÍace zdravotnických prostředkú předepsaných na
poukazu kteÍé byly V'ypŮjčeny pojlŠtěncům, a kteÍé jsou V.Uhradovém katalogu VzP - ZdráVoinické
prosiředky (dáie ]en ,,Óíse ník VZP-ZP")' a současně také V Číse|nik! zdÍavotn ckých prosiředků svazu
zdravotních po]]št'oven ČR (dá|ejen Óiselnik'', dáe]en sZPČR") platných Vden Vypůjčeni takového
zdravotn ckého prostředku označeny pismenem ,,R" V po]oŽce UPo V císelniku sZP cR (dále jen ,zP-
R")' V připadech, kdy tlto pojlštěnci V době úóinnosti smlouvy o VýpůiČc'^ změnili zdravotní po]išťovnU

Smuvní strany se zavazují učntVše pro zachovánl kontinuity uŽíVánl stáVajÍcích ZP R pojištěnc ipo
přestupu ke druhé sm uvní stlaně V připadě Že jsou tyto ZP R předmětern přefakturace d e sm|ouvy

sm LlVnÍstrana která obdrŽi náVrh druhé sm uvní strany na přefakturaci pod]e odst. 1tohotoČánku se
zavaŽUje Vy]ádřlt se k tomuto náVrhu bez zbytečného odkladU ne]pozdějl Však do jednoho mésíce od
jeho obdrŽení' Vpřípadě, Že kteráko iV ze smluvnich stran nebude mít zVáŽných důVodú zájem o
prefakturaci dle odst 1 tohoto článku dosavadni zdravotní pojišťovna se zavazuje ponechat pojištěnci
předmětný Zdravotnický pÍostředek alespoň do té doby, než bude ze strany nové zdravotni pojišťovny
Vybaven adekvátnim zdÍavotnickým prostředkem' popřípadě neŽ je] nová zdravotní pojlšt'ovna
Vyrozumí o tom Že jej přÍslušným zdravotnickým prostředkern Vybavovat nebude ne]dé]e Však po

dobu tří měsiců od Vyjádření pod e první Věty tohoto odstavce' NoVá zdravotní pojiŠťovna bude druhou
smluvní stranu bez zbyteóného prodlení písernně inforn']ovat o tom jakým způsobem a Vjakém
terminu bude pojštěnec zabezpečen odpovida]lcím zdlavotnickým prostředkem' a následně i o tom'
že byl pojštěnec adekvátním zdravotn]ckým prostředkem skuteÓně Vybaven a to bezodkladně po
tomto vybavení

ll. Postup při převodu zP- R

Stane-li se pojištěnec dosavadní zdTavotnÍ pojšt'ovny po]išiěncem noVé zdÍavotni pojišl'ovny V době'
kdy rná ze strany dosavadnÍ zdÍavotní pojišťovny zapůjČen ZP'R a nedohodneJj se některá ze
smuvnÍch stran s pojištěncem jhak zava^)e se dosavadnl zdravotni pojlŠťovna přefakturovat
predmětný ZP R nové zdÍavotni po] št'ovně' NoVá zdravotnl pojištovna se zavazuje uhradit tento ZP-R
př splnění podmínek stanovených touto smlouVou

Bez zbytečného odkadu po přeregistrovánl pojštěnce zaš]e dosavadní zdravotni pojšt'ovna nové
zdlavot_' poJlsl'ov_ě rás edJj'c' doIJménty'

a) kop e poukazu na základě kterého by] ZP-R po]išiěnc Vypú]čen'
b) kopje poukazu nebo smlouvy o prvnÍ Výpújóce předmětného ZP_R na]ehoŽ základě byl ZP-R

poprvé Vypů]ěen jest iŽe ZP-R byl poj Šténci Vypůjčen jako tzv repasovaný (opakovaně Vydaný)
zdravotnický prostředek;

c) kop e smlouvy o Výpů]čce uzavřené s poištěncem s přesným označenirn ZP'R (název' kód dle
číse|niku VZP-zPlsZP ÓR Výrobní Číslo - je-| evidoVáno) a datum jeho Vydáni pojištěnci, pokud
nebude V opÍáVněných přlpadech a s ohledern na zájmy poištěnce ]obou smuvnich stran
oběrna smluvnírnl stranam] dohodnuto předáni or]ginálLl tohoto dokladu'

d) daňový doklad, kteÚ bude obsahovatjméno, příjmenia rodné ěíslo po]ištěnce, pÍesne označeni
jemu vypůjčeného ZP-R a částku stanovenou post!pem dLe čl lV smlouvy'

srnluvnl strany se zaya4jÍ' Že Vpřípadě, Že u někielé znich Vbudoucnu Vznkne potřeba
k předmětnému ZP-R předložit or ginální dok|ad (např z dŮVodu poŽadaVku kontÍo]ního olgánu nébo
př! potřebě dooŽit některé skutečnosti usoudu) poskytnou siVzájemně VeškeÍou souěnnost' kterou
je po nch moŽno spraved iVé požadovat, zejména s Vzájemně zapůjči potřebné doklady a to bez
zbyteóného odk adu.

NoVá zdravotni po]ištovna je oprávněna si od dosavadni zdravoinl pojišťovny Ve VýjimeČných
připadech dále Vyžádat následujicí informace (kople dokladů):

a) přeh ed servisnich zákroků Vykonaných na ZP-R;
b) lékařské zpráVy popřipadě Žádanku' popřípadě íormu]ář pro schVálení eektrického vozíku' na

jejichŽ zák adě revzní lékař dosavadni zdravotní pojišt'ovny ZP-R schvá iL

V případě ZP-R přefakturováVaného za částku niŽší nebo rovnou 50.000, Kč je sm oL]Va o přeíakturaci

uzavřena doruěením podkladŮ d e odst 2 iohoto článku a ÚhÍadou faktury pod é odst 2 plsm. d) tohoto
č ánk!

V připadě ZP_R přefakturováVaného za částku Vyšší neŽ 50 000 - Kč bude smlouva o přefakturac
uzavřena na zákadě podkadů dle odst 2 tohoto článku a pisemného náVrhu smlouvy o přefakturac,
zasaného opráVněnou osobou dosavadní zdravotní pojišl'ovny a písemného potvrzenl o uzavření
smouvy o přefakturaci ze strany opráVněné osoby nové ŽdÍavotnl pojišťovny' V této smlouvě o

sÍ 2 zcelkového počtu 5slÍanek



o
201

přefakturaci bude z důVodu snazšiho ztotoŽnění dokumentů jako čís o smlouvy o přefaktuÍaci uvedeno
ČÍslo faktury, kteÍou dosavadni zdravotní po]išt'ovna Vystavila na předmět přefaktulace noVé zdravotni
pojišl'ovně. NáVrh smlouvy o přefakturaci i potvrzení o jejírn uzavření]e možné zaslat rovnéž e_mailem
na e-mallové adresy uvedené Včl' Vl' této smlouvy' Vzor náVrhu smlouvy o přefaktuÍaci a je]Ího
potvrzenije uveden v příloze č' 1 této srn ouvy'

6' ZŤlěnil se Člse]ník VzP_ZP a ÓisenÍk sZP ČR tak, Že zdravotnický prosiředek Vypůjčený
př-Acháze]ícímu pojištěnc Vdobě změny zdravotnj pojiŠťovny jiŽ není ZP_R, h|edí se na tento
prostředek ]ako na zP_R minimálně do konce ]eho UŽitne doby (UDo)

7 L-]stanovenÍ Uvedená V tomto č]ánku smlouvy ]e moŽné ap ikovat stejně pro případ' že dosavadní
' zdravotní po]ištovna poj štěnci Vypújčia Více ZP R'

lll. Předmět smlouvy
Předrnětem přefakturace bude ZP-R Vymezený V dokladech podle čl l] srn|ouvy ktený je Vypůjčen
přisIušnému pojištěnci

lV. Výše úhrady
Nová zdravotní poj šl'ovna se zavazu]e uhradit dosavadní zdravotnl pojišťovně částku za zP-R
Vypočtenou jako zůstatkovou hodnotu pod e následu]íciho Vzorce:

ttl = '1\'* 
L|DO \DP

L'DO
přičemŽ
. zH je zŮstatková hodnota;

. lvlAx je skutečná úhrada daného ZP R dle Čjse níku VZP ZP (Člselnlku sZP ČR) plátná v den
vypL|ČenjZP_R p.V1 ŤJ V/pu]citéll

. UDo je a) uŽitná doba Vměslcích dle aktuáního Člselnlku VZP-ZP a Óíselníku sZP ÓR piatná
Vden VypŮjČení ZP-R pNnlmu Vypůjčitel], b) popřípadě doba od data VypůjčenÍ ZP-R prvnlmu
VypŮjčjteli do doby' kterou na pisemném dokurnentu (prohláŠení o prodlouŽeni uŽltné doby popř'
smlouva o Výpůjčce s Vyznačenou dobou pouŽ te|nosti) stvrdi Výrobce nebo dovozce a io podle
toho' která ze dvou Variant a) č b) je delšl;

. sDP je skutečná doba pouŽíVánl ZP-R pojištěncem ke dn jeho přestupu od dosavadní zdravotní
pojišťovny knoVé zdravotnÍ pojšt'ovně' počítá se Vměsících a započitáVaji se pouze ceé
kalendářní měslce od data Vypůjčeni ZP_R pNnlmu Vypůjčltel (V případě' je i Vydán daný ZP-R
pojištěnci 1 14 dne V měsíci' tak se měsíc do sDP započítáVá; V případě, je li vydán daný zP-
R pojštěnc] 15' 31 dne V měslci' tak se měsíc do sDP nezapočítáVá)'

V. splatnost úhrady

Úhrada u srn]ouvy o přefakturaci uzavřené dle čl ll odst 4 sm ouvy je splatná do 30 dnŮ od doruČenj
Všech bezvadných dokurnentů uvedených V čl' ll odst 2' smlouVy.
tjhÍada u smLolvyo přeÍakturaci uzavřenédečl ll odst'5smouvyjespatnádo30dnůodpotvrzení
náVrhu smlouvy o přeÍakturaci a doručeni Všech bezvadných dokumentŮ uvedených v čl ll odst 2
sm ouvy, nejdříVe Však okamŽ kem UVeřejnění takové smlouVy o přefakturaci V reg stru srÍ]luV'
Jel nová zdravotní pojišt'ovna V prodlení s Úhradou Vice neŽ 30 dní má dosavadní zdravotní
pojišt'ovna práVo od smlouVy V rozsahu předmětného ZP'R odstoupit
Přefakturací VypŮjóeného ZP-R pŮVodní smlouva o výpůjčce nezanlká ae měnl se tak že nová
zdravotní pojiŠt'ovna se nově stáVá půjčteem' Tím není Vyoučeno pláVo nové zdravotnl po]]štovny
aby s pojiste1cern L7é!.e a -ovoL sm oLvL o Výpj]Č-e'

Vl' UVeřejňování smluv

smluvní stlany pÍohlašují že an tato sm oUVa an VŽor smlouvy o přefakturaci obsaŽené V Příloze č' 1
této smouvy neobsahu]Í Údaje které rnají být pro Účey uveřejnění plostřednlctvírn reg stru smluv
znečitelněny.

smUVní strany se dohod]y' že smouvy o přefakturac |zaýiané na základě čl ]|' odst. 5 smlouvy'
které budoU podléhat povinnosti uveřejněni V registru smluV bude uveřejňovat VŽdy dosavadni
zdravotnl poj]Št'ovna přičernŽ se zavazuje VŽdy uvést číslo smlouvy o přefakturacj do poe Textové
oznaóenÍ srn ouvy. Ve forn]u áři registru sm]uV'

Dosavadní zdravotní pojištovna se zaýaz|je za\ezpečiÍ uveřejněni sm]ouvy o přefakturaci uzavřené
na základě čl' ]l' odst. 5 srnlouvy V regisiÍu sm|uV nejpozději do 15 dnú od jejího uzavřeni'

/Ěr BÍUÍBnI

LlíJlÍÍlllil

2

3.

2

1.

1.

4 NoVá zdravolní pojišťovna se zavazuje V případě nesplnéní povinnosti dosavadní zdravotnl

stí' 3 z.elkÓVého počt! 5 stránek



o
20L

pojiŠťovnou dle odstavce 3' tohoto článku uveřejnt smouvu o přefakturac uzavřenou na zákadě č. l]
odst 5 smlouvy V reg stru smluv tak' aby byla Žachována lhŮtad e s 5 odst' 2 zákona o registru smluv

5 NoVá zdravotni pojiŠtovna se dále zaýazuje bezodkladně, nejpozději Však do 3 dnů od obdrŽení
notifkace spráVce registÍu o uveřejnění smlouvy o přefaktlrac] uzavřené na zákadě čl' l odst. 5
smlouvy provést kontÍo u řádného uveřejněni a Vpřípadě z] Šiěni nesouadu ihned lnformovat
dosavadnl zdravotni pojšťovnu' obdobně je povinna postllpovat j dosavadní zdravotní pojišl'ovna'
pokud dojde k Uveřejnění smlouvy o přefakturac] uzavřené na základě čl' ]l' odst' 5 Sm ouvy novoll
zdraVotnípojištoVnou

Vll. ostatni ujednání

1' osoba opÍáVněná za vozP UzavÍat smlouvy o přefakturac na zákadě čl' l' odst. 5 smlouvy tedy
Vystavovat náVrhy sm uV o přefakturaci a jejch potvrzeni: ' e-ma l

osoba opráVněná za RBP ZP uzavÍat srnlouvy o přeÍaktuÍaci na zákadě ó]' ll odst 5 smlouvy tedy
Vystavovat náVÍhy smluV o přefakturacl a je]ich potvÍzeni]

E-maioVé zpráVy souv sejici s p něnlm ól ll odst. 5 této smlouvy budou sml!Vnlmi stranamizasíány:
a) na adresu  pokud jsou určeny pro RBP ZP

b) na adresU ]D datové schránky p3aaext pokud jsoU Určeny pro VoZP

Tato smlouva sé řídÍ platným] a úěinným práVními pře(]p sy Óeské republiky, ze]ména zákonem č'
89/2012 sb ' občanský zákonlk' zákonem č' 48/1997 sb , o Veřejném zdlavotnírn pojlštění a zákonern
č.26812014 sb ' a zdÍavotnických prostředcích

P-e'a.Iu'ace ZP R se ouoe leslt rep'odléne a oez zblleČneho ooklao_

sm ouva je Vyhotovena Ve dvou ste]nopisech' z nlchž kaŽdá strana obdrží ]eden' Změny ]ze provádět
pouze pisernnýmiVzestupně člslovanýmidodatky' podepsanýmiobéma smluVnimjskanaÍni

Tatosm|ollvaseUzavlÍánadobuneurčtoua zejiVypovědětibezudánídůVodu; Výpovědnídoba činj
6 měsíců a začíná běžel prvním dnem ka|endářnlho mésíce následujícího po doíuČeni psemné
Výpovědi druhé sm uvni straně

/-\ llulnni

uí.J!Íílff1i

2.

5

6.

7.

I smouva nabýVá platnosti dnem je]iho podpisu druhou
l]Véřein_Áni V réoistrLr smlLV

0 I -1r.70U
Praha dne: .. ....

Di€j
oenerálni ředite VoZP cR

smluvni stranou a Úč]nnosti dnem jejiho

22 -11'2i17
.... .. .. . ... .dne ..

st. 4 z cekového pÓčlu 5 strá.ek



o
20L

Příloha č. 1
smlouva o přefakturaci ě....

(pozn :číslo snlauvy musÍodpaýÍllal číslu faktury, ktera! je
zbytkavá cena přednětnéha zdravatnickéha prostredku fakturována navé zdravotní pÓjišťavně)

uzavřená na základě Rámcové srn|ouvy o prefakturacizdravotnických prostředkŮ

smluVnístlany
název zzP
se síd|em
lČo: ' '

zapsaná V obchodním rejstříku Vedeném ' '

jako dosavadní zdravotní pojišťovna

a
název zzP
se sídlem.'
lÓo:
zapsaná V obchodním rqstříkll Vedeném '.'
jako nová zdravotni pojšt'ovna

t.

1' Dosavadnl zdravotni pojšťovna Vminu]osti zapů]či|a svárru po]ištěnc násedujicí zdravotnické
prostředky:

KOD NAz DOP

l-1 nÍUnnl

LlíJllllllTfl

2

3

ProtoŽe po]]Štěnec' kterérnu byly zdravotn cké prostředky zapů]čeny přestollp]l knové zdravotnl
pojišt'ovně' majl sm uvní strany zájem rovněŽ na provedení přefaktllrace Výše uvedených
zdÍaVotnických prostředkú.
NoVá zdravotni poi št'ovna obdrŽe|a od dosavadní zdravoiní po]jštovny podklady nezbytné
k přefakturaci zdravotn ckých prostředků, Včetně informace o stavu těchto zapů]čených prostředků a
ztotoŽnén osoby po.isIér'e lteíeŤLl oy / zaoů'Če1y

.

Dosavadní zdravotni pojištovna tlmto nové zdTavotní po]išťovně přefakturoVáVá VýŠe L]Vedené

zdravotnické prostředky za ceLkovou úhradu Ve Výši .'. Kč. NoVá zdravotní pojišťovna se zavazlje
uvedenoU Částku uhradit dosavadní zdravotni pojiŠt'ovně'
ostatní obchodnÍ podmínky Včetně okarnŽlku splatnost úhrady jsou uVedeny V Rámcové srnlouvě o
přefakluracizdravotnlckých prosiředků uzavřené mezism uvnímistranam dne ''''''.''
smlouva nabýVá patnosti dnern jejího podpis! druhou smluvnl stranou a úč]nnosti dnem jejího

uveřejnění V registru sm uV

dosavadnl zdravotnl poj št'ovnu Zé novoU zdravotní pojišl'ovnu

jméno, příinenÍ a funkce

Za

jméno, příjmenÍ a íunkce

slÍ 5 2.ékÓvého oočlu 5 slránek


